
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo  
 
Številka: 0071-03/2016-05 
Datum: 11. 5. 2017  

 
OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA 
 
 
ZADEVA:  STATUT OBČINE BRDA – obrazložitev – druga obravnava  
 

Na 21. redni seji Občinskega sveta Občine Brda dne 7.2.2017, je bil sprejet osnutek novega 
Statuta v prvem branju. Hkrati so bila postavljena nekatera vprašanja in predlogi svetnikov, 
na katera je bilo odgovorjeno na sami seji. Kar na seji ni bilo odgovorjeno podajamo 
obrazložitev na nadaljevanju:  
 
Glede pripombe svetnika Oskarja Kristančiča na predlog Statuta obravnavam na 21. redni seji 
Občinskega sveta Občine Brda dne 7.2.2017 na dikcijo » grb občine Brda je francoske oblike« 
pojasnjujemo, da je dikcija oblikovana skladno z Navodili za uporabo grba Občine Brda in 
Uradnega glasila št. 5, Nova Gorica 7.7.1999, zato dostavka »francoske« ne moremo črtati. 
Na vprašanje istega kdo so organi občine v povezavi s 4. odst. 5. člena predloga Statuta, se 
pojasni da so organi Občine skladno s 28. členom Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list 
RS. št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 
ZUUJFO in 76/16 – odl. US) občinski svet, župan in nadzorni odbor. 
 
Pripombo svetnika Edbina Erzetiča o črtanju besede »NOB« v 6. alineji 10. točke 9. člena 
predloga Statuta se upošteva. Navedku se doda še »na območju občine«. 
 
Skladno s smernicami Službe za lokalno samoupravo in kot je bilo povedano na 21. seji se je 
dopolnila dikcija, da Občinski svet sprejema načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem, pri 
čemer lahko določi, da načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem pod določeno vrednostjo 
sprejme župan ter da župan odloča in sklepa o pravnih poslih ravnanja z nepremičnim in 
premičnim premoženjem, kar je skladno s 3. odst. 14. člena in 4. odst. 11. člena Zakona o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 86/10, 
75/12, 47/13 – ZDU-1G, 50/14, 90/14 – ZDU-1I, 14/15 – ZUUJFO in 76/15)  
 
 
23.2.2017 je Občinska uprava dala predlog Statuta v javno obravnavo, ki je potekala od 23.2. 
do 23.4.2017. V času javne obravnave je lahko zainteresirana javnost podala pripombe na 
predlog Statuta. V času javne obravnave s strani zainteresirane javnosti na predlog novega 
Statuta Občine Brda ni bilo podanih nobenih pripomb oz. predlogov, kar izhaja iz zapisnika 
javne obravnave predloga Statuta z dne 24.4.2017. 
 

 



Občinskemu svetu Občine Brda  predlagamo  v sprejem naslednji SKLEP:  

Občinski svet Občine Brda sprejme Statut Občine Brda.  

                          
   
 

Anita Manfreda        Franc MUŽIČ 
Direktorica občinske uprave             ŽUPAN 
 

 
Pripravila: 
Mojca Treplak, Pravnica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Brda (Ur. glasilo 4/2006, 24/2010) je Občinski svet 

Občine Brda na ________ seji dne __________________ sprejel 

 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Brda sprejme Statut Občine Brda.  
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka:  0071-03/2016- 
Datum:    

 
   
              ŽUPAN 
                      Franc Mužič 
 
 
 


